ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ФГБОУ ВО ОмГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

«31» января 2022г. № ЗО-о

г. Омск

Об организации учебного процесса по
программам специалитета, магистратуры
в весеннем семестре 2021/2022 учебного
года

В целях соблюдения норм организации учебного процесса по основным

профессиональным образовательным программам -  программам

специалитета, магистратуры, а также сохранения безопасности условий

обучения в настоящих эпидемиологических условиях

приказываю:

1. Заведующим кафедрами, задействованными в реализации основных

профессиональных образовательных программ -  программ специалитета,

магистратуры, в весеннем семестре 2021/2022 учебного года, организовать

учебный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами и

календарными учебными графиками в очной форме, смешанном формате.

Практические (клинические, семинарские, лабораторные) занятия

проводить в аудиторном формате, лекции - -  с использованием

дистанционных образовательных технологий в ЭИОС (формат

видеоконференций, видео-, аудиозаписи лекций, размещение лекционных

материалов на образовательном портале в ЭИОС в установленном порядке).

Допустить возможность проведения лекционных занятий в аудиторном

формате малыми группами по согласованию с проректором по учебной

работе Е.Б. Павлиновой.

Текущие консультации организовать строго в соответствии с

локальными нормативными актами (П-4) -  в ЭИОС не более 25%

трудоемкости с указанием консультаций, проводимых в ЭИОС в графиках

проведения текущих консультаций, размещенных на страницах кафедр

официального сайта университета в сети Интернет.

Промежуточную аттестацию, включая первую и вторую повторные

промежуточные аттестации проводить исключительно в аудиторном

формате.

2. Проректору по учебной работе Е.Б. Павлиновой предусмотреть

возможность изменения формата обучения в целом и на отдельных курсах,

факультетах в случае изменения нормативной базы образовательного

процесса и/или объективного ухудшения эпидемиологической ситуации в

регионе.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор М.А.Ливзан